



# VIBORG STIFTSRÅD

EN DEL AF FOLKEKIRKEN

Viborg, den 30. maj 2017  
Løbenr. 18259/17  
BAB/mni

Til medlemmerne af Viborg Stiftsråd

## REFERAT AF MØDE I VIBORG STIFTSRÅD

Tirsdag den 30. maj 2017 kl. 17.00

### Deltagende stiftsrådsmedlemmer:

Henrik Stubkjær, Asger Christen Østergaard, Carsten Hoffmann, Christian Futtrup, Erling Vingborg, Gert Primdahl, Karl Georg Pedersen, Bjarne Elmholdt, Egon Espersen, Orla Villekjær, Bent Ingemann Jensen, Bjarke Møller-Sørensen og Laura Jepsen

### Deltagende fra Stiftet:

Bodil Abildgaard, Henning Kjær Thomsen og Mette Nielsen

### Afbud fra:

Niels Peter Lund Sørensen, Henry Thomsen Just, Jens Erik Larsen, Flemming Holmberg og Thomas Frank

Punkt	Emne	Referat
1.	<b>Godkendelse af dagsorden</b> <i>Beslutningspunkt</i> <i>Estimeret tid 5 min.</i>	Dagsorden godkendt
2.	<b>Oplæg ved Birger Nygaard om Folkekirken Asylsamarbejde, som ligger i regi af Det mellemkirkelige Råd</b> <i>Estimeret tid 30 min.</i>	Birger Nygaard holdt oplæg og besvarede efterfølgende de stillede spørgsmål
3.	<b>Forslag om flytning af møder:</b>  a) Det fastsatte Stiftsrådsmøde den 27. september 2017 flyttes til enten <b>tirsdag den 5. september 2017</b> eller <b>onsdag den 13. september 2017</b> (begge dage kl. 17.00) af hensyn til et planlagt møde i Budgetsamarrådet den 14. september 2017	Karl Georg Pedersen redegjorde kort for baggrunden for ønsket om flytning af mødet. Christen Østergaard fremkom med indsigelse mod flytning, da han er på rejse udenlands den 13. september 2017. Henrik Stubkjær supplerede og forklarede vigtigheden af, at Stiftsrådet får mulighed for at drøfte materialet inden mødet, da der er flere afgørende ting, der skal afklares. Det blev uanset indsigelsen besluttet, at mødet den 27. september 2017 flyttes til <b>onsdag den 13. september 2017</b>

	<p>b) Det fastsatte Stiftsrådsmøde den 6. december 2017 flyttes til den 13. december 2017 kl. 17.00 under hensyn til, at biskoppen skal deltage i et møde i LWF – World Service</p> <p><i>Beslutningspunkt</i> <i>Estimeret tid 5 min.</i></p>	<p>Der var enighed om, at mødet den 6. december 2017 flyttes til den 13. december 2017</p>
4.	<p><b>Drøftelse af udsendelse af "Folk &amp; Kirke" til ungdoms uddannelsesinstitutioner m.v.</b> jfr. tiltag i Helsingør – anslået pris pr. stk. v/2.000 stk. kr. 13,75</p> <p><i>Beslutningspunkt</i> <i>Estimeret tid 5 min.</i></p> <p><b>Vedlægges som bilag 1 side 8</b> <b>Link til Folk &amp; Kirke Aarhus:</b> <a href="https://issuu.com/kirkenioestjylland/docs/folk_kirke_aarhus_stift_2017">https://issuu.com/kirkenioestjylland/docs/folk_kirke_aarhus_stift_2017</a></p>	<p>Henrik Stubkjær fortalte kort om udgivelsen i Helsingør, Roskilde og Lolland Falster Stift, og viste et eksemplar af bladet Folk &amp; Kirke. En nem måde at komme til et tilsvarende blad på – f.eks. til udsendelse til gymnasielærere til brug i undervisningen, til biblioteker, kirker v/babysalmesang m.v.</p> <p>Erling Vingborg tilkendegav, at han ikke tror, at den målgruppe, der tilstræbes, vil søge informationer i en sådan folder – ikke at han ikke mener, at man ikke skal gøre forsøget, men at man fremadrettet skal søge andre kanaler.</p> <p>Bent Ingemann oplyste, at Viborg Stifts kommunikationsudvalg allerede har bevilget pengene fra deres budget til indkøb af 2.000 stk. – de har givet en underskudsgaranti.</p> <p>Der var tilslutning til forslaget, og at man beder Kommunikationsudvalget om at lave en liste over, hvem der kan sendes ud til af hensyn til at beslutte, hvorvidt der eventuelt skal indkøbes 2.500. I så fald vil de sidste 500 være for Stiftsrådets regning.</p>
5.	<p><b>Indkomne ansøgninger</b></p> <p><i>Beslutningspunkt</i> <i>Estimeret tid 10 min.</i></p>	
	<p>a) <b>Ansøgning fra Landsforeningen af Menighedsråd om støtte til Folkekirkemødet 2017 med kr. 10.000,00</b></p> <p><b>Vedhæftes som bilag 2 side 9</b> <i>Forretningsudvalget indstiller, at ansøgningen godkendes med det ansøgte beløb</i></p>	<p>Indstilling godkendt</p>
	<p>b) <b>Ansøgning fra Trine Hammershøj om støtte til projekt MindU: Tro, Tanker og Trivsel med kr. 50.000,00</b></p> <p><b>Vedhæftes som bilag 3 side 10-14</b> <i>Forretningsudvalget indstiller, at ansøgningen godkendes med det ansøgte beløb</i> Rapporten "Evaluering af pilotfase – Projekt MindU" kan ses online på dette link: <a href="https://drive.google.com/open?id=0B2wMTkACoO3hUkJqZkRKUXN1cig">https://drive.google.com/open?id=0B2wMTkACoO3hUkJqZkRKUXN1cig</a></p>	<p>Indstilling godkendt</p>

	<p>c) <b>Henvendelse fra Søren Thomsen vedrørende "Luther på Vandring"</b>  <b>Vedhæftes som bilag 4 side 15 - 18</b>  <i>Forretningsudvalget indstiller, at ansøgningen ikke imødekommes, da der er tale om et privat tiltag</i></p>	<p>Indstilling godkendt</p>
	<p>d) <b>Ansøgning fra Tværkulturel Kristen Sommerlejr v/Enok Sørensen om støtte til kristen sommerlejr 2017 på Hestlund Efterskole</b>  <b>Vedhæftes som bilag 5 side 19 - 23</b>  <i>Forretningsudvalget indstiller, at ansøgningen godkendes med et støttebeløb på kr. 10.000,00</i></p>	<p>Erling Vingborg gjorde indsigelse mod at indstillingen godkendes med tanke på, hvem det er, der kommer til at nyde godt af støtten – han mener, at det er et forkert signal at sende. Endvidere mangler der svar på, hvor mange deltagere, der forventes. Endvidere rejste han spørgsmålet om, hvorvidt det er lovligt at bruge offentlige midler til projektet. Henrik Stubkjær pointerede, at det er fuldt lovligt og accepteret af det danske samfund. Henrik Stubkjær nævnte i den forbindelse det store arbejde, der gøres i Bording sogn, og opfordrede til at Stiftsrådet støtter. Det blev vedtaget at følge indstillingen.</p>
	<p>e) <b>Ansøgning fra FKG v/Ole Blume om støtte til Landsskue 2017</b>  <b>Vedhæftes som bilag 6 side 24</b>  <i>Forretningsudvalget indstiller, at ansøgningen som tidligere år godkendes med et støttebeløb på kr. 10.000,00</i></p>	<p>Indstilling godkendt</p>
	<p>f) <b>Ansøgning fra Valgmenigheden Church of Love v/Grethe Skree om økonomisk støtte til missionskonference 2017</b>  <b>Vedhæftes som bilag 7 side 25 - 26</b>  <i>Forretningsudvalget indstiller, at ansøgningen ikke imødekommes, idet vi under punkt 3 d har støttet samme målgruppe</i></p>	<p>Indstilling godkendt</p>
	<p>g) <b>Ansøgning fra Syng Nyt v/Morten Skovsted om støtte til arbejdet med børnesalmer, herunder udgivelse af Salmedatabasen</b>  <i>Forretningsudvalget indstiller, at ansøgningen imødekommes med det ansøgte beløb på kr. 15.000,00</i>  <b>Vedhæftes som bilag 8 side 27 - 35</b></p>	<p>Henrik Stubkjær oplyste, at der efter Stiftets forespørgsel er givet tilsagn om, at der vil blive adgang til hele databasen for en periode frem til september 2018 – herefter betales et abonnement  Erling Vingborg tilkendegav, at der skal gives adgang ud over 1 år  Egon Espersen påpegede, at Folkekirkens Udviklingsfond og Salling fonden ikke har ydet støtte. Salling fonden har tidligere givet tilsagn. Henning Thomsen henviste til side 33 i bilagsmaterialet, hvoraf planerne for projektet fremgår. Ligeledes henviste Bodil Abildgaard til side 34 vedrørende beskrivelse layout m.v.  Christen Østergaard foreslog, at der stilles krav om eksempelvis adgang i 3 år, så man får mulighed for at få godt kendskab til materialet.</p>

		<p>Laura Jepsen tilkendegav, at der er tale om et unikt projekt</p> <p>Konklusion: Ansøgningen er reelt en ansøgning om udviklingspenge</p> <p>Beslutning: Indstilling godkendt</p> <p>Stiftsrådet bemyndigede Stiftet til at rette henvendelse til Morten Skovsted og få en aftale.</p>
	<p>h) Ansøgningen fra Landsforeningen af Menighedsråd om støtte til Den kirkelige filmpris Gabriel 2017</p> <p><b>Vedhæftes som bilag 9 side 36 - 37</b></p> <p><i>Forretningsudvalget indstiller, at der som tidligere år støttes med et beløb på kr. 3.000,00</i></p>	<p>Indstilling godkendt med opfordring til LAM om, at ansøgning sendes tidligere – eventuelt om efteråret - så det er på plads inden uddelingen af prisen</p>
	<p>i) Anmodning fra udvalget for pilgrimsarbejde v/Marianne Koch om overførsel af kr. 25.000,00 fra Stiftsudvalget for Pilgrimme til Viborg Pilgrimshus</p> <p><i>Forretningsudvalget indstiller, at ansøgningen imødekommes, idet det ikke betyder en yderligere udgift for Stiftsrådet</i></p> <p><b>Vedhæftes som bilag 10 side 38</b></p>	<p>Karl Georg fortalte kort om baggrunden for ansøgningen, og opfordrede til at ansøgningen godkendes</p> <p>Indstilling godkendt</p>
	<p>j) Ansøgning fra Mejdal Kirke om forhøjelse af det tidligere bevilgede stiftslån (bevilget på Stiftsrådsmødet den 10. februar 2017) på kr. 11.000.000,00 forhøjes med kr. 700.000,00 til kr. 11.700.000,00, samt at lånets varighed samtidig forlænges med 1 år.</p> <p><i>Forretningsudvalget indstiller, at ansøgningen imødekommes</i></p> <p><b>Vedhæftes som bilag 11 side 39</b></p>	<p>Karl Georg Pedersen forlod mødet, da han var inhabil i forhold til ansøgningen</p> <p>Indstilling godkendt</p>
	<p>k) Ansøgning fra Løgstør Menighedsråd af 9. maj 2017 om bevilling af et lån i Stiftsmidlerne på kr. 13.100.000,00 over 20 år med første termin 30. juni 2018</p> <p><i>Forretningsudvalget indstiller, at ansøgningen imødekommes</i></p> <p><b>Vedhæftes som bilag 12 side 40</b></p>	<p>Erling Vingborg forlod mødet, da han var inhabil i forhold til ansøgningen</p> <p>Indstilling godkendt</p>
6.	<p><b>Forslag om, at der afholdes et årligt møde mellem præsterne i Provstiudvalget / eventuelt hele Provstiudvalget, biskop, provster og Stiftsråd?</b></p> <p><b>Beslutningspunkt</b></p> <p><b>Estimeret tid 5 min.</b></p> <p>Punktet blev drøftet på provsternes Landemodeforsamlinger den 19. maj 2017, og der var enighed om, at det vil være positivt, hvis der kunne afholdes et sådant møde, hvor der vil blive en gensidig orientering.</p> <p>Hvis det vedtages af afholde et sådant møde, er</p>	<p>Henrik Stubkjær redegjorde kort for baggrunden for forslaget.</p> <p>Der var positiv opbakning til forslaget.</p> <p>Forslaget blev godkendt</p> <p><b>Mødet afholdes onsdag den 25. april 2018</b></p>

	<p>der forslag om følgende datoer:  <b>Tirsdag den 25. april 2018 kl. 17.00</b>  <b>Torsdag den 3. maj 2018 kl. 17.00</b></p>	
7.	<p><b>Stiftsamenighedsstævne 2019</b>  Der fremsættes forslag om, at Stiftsamenighedsstævnet flyttes til om efteråret – den 7. september 2019. Det skal bemærkes, at der også skal være koordination med Landemodet.  <i>Beslutningspunkt</i>  Kopi af mail af 22. maj 2017 fra MR-medlem Svend Aage Madsen, Søndermarkskirken med evaluering af stævnet 2017 og nye forslag til 2019, <i>vedhæftes som bilag 13 side 41</i>  <i>Estimeret tid 10 min.</i></p>	<p>Der var enighed om, at det vil være en god ide at flytte Stiftsamenighedsstævnet – også af hensyn til ikke at kolliderede med Landsforeningens årsmøde – og også i håb om at få flere præster til at deltage.  Det kræver også, at Landemodet godkender flytningen.</p> <p><b>Forslaget om flytning af Stiftsamenighedsstævnet 2019 til den 7. september 2019 blev godkendt.</b></p> <p>Mailen fra Svend Aage Madsen blev drøftet. Der var enighed om, at det er korrekt, hvad han skriver – og at det skal huskes til næste gang.</p>
8.	<p><b>Siden sidst</b>  <i>Orienteringspunkt</i></p>	
	<p>a) <b>Meddelelser fra biskoppen og Stiftsadministrationen</b>  <i>Estimeret tid 10 min.</i></p>	<p><b>Fra sidste bispemøde:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Ny rapport fra MKR omkring flygtninge- og integrationsproblematikken og dobbelt medlemskab. Biskopperne har sendt sagen videre til et udvalg i KM – og ansøgning om midler til omprioriteringspuljen er sendt til Budgetfølgegruppen til behandling på næste møde.</li> <li>• Møde med 2 repræsentanter fra DR. Fik en god snak omkring deres gudstjenestetransmission. Søndag formiddag, hvor gudstjenester afholdes, er absolut den bedste sendetid på DR. DR lagde op til en snak om, hvordan man får flere til at lytte til gudstjenesten.</li> <li>• Der blev brugt en del tid på at diskutere arbejdsmiljø – ny rapport om mobning af præster i folkekirken. Var med som et punkt på Landemode med provsterne, og provsterne vil nu tage det op. Der er fra Henrik Stubkjærs side nul tolerance omkring mobning – det hører ikke hjemme i folkekirken. Er også et problem i relation til at rekruttere nye præster.</li> </ul> <p><b>Stiftsamenighedsstævnet den 20. maj 2017:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Der blev for første gang uddelt Stiftsinitiativprisen "Hans Tausenprisen".</li> <li>• Hele Stiftsadministrationen deltog sammen med stiftsudvalgene med workshops</li> </ul>

		<p><b>LWF:</b> Henrik Stubkjær har været til generalforsamling i LWF og Henrik Stubkjær blev valgt ind i Counsel. Det vil indebære 1 årligt møde i bestyrelsen i de 6 år, biskoppen er valgt for. Henrik Stubkjær blev ligeledes valgt til formand for World Service – Det vil indebære 3-4 møder om året</p> <p><b>Viborg Pilgrimshus:</b> Pilgrimshuset er kommet godt i gang. Der har været et godt samarbejde med Mercantec, der har malet det hele og har sørget for brandsikring m.v. Der er allerede nu mere end 30 frivillige værter, der har meldt sig.</p> <p><b>Arrangementer:</b> Den 23. juni 2017 fra kl. 14.30 – 17.00 er der åbent hus i Bispegården i forbindelse med Snapstinget. Tema i år: "Luther Lagkage &amp; Luther øl". Et arrangement med Lutherkager og kaffe, Luther øl og med musiske indslag med Jazzmusik v/Lars Stentoft med band samt Los Marimbas, FDF. Bispehaven vil også være åben.</p> <p>Endvidere er der i løbet af sommeren 9 x Kongehyldningsspil med afslutning i Bispegården.</p> <p>Den 31. oktober 2017, der er Reformationsdagen, og hvor der er fejring flere steder i Danmark, er der Reformationsgudstjeneste i Viborg Domkirke kl. 17.00. Henrik Stubkjær planlægger en procession med en blanding af præster og menighedsrådsformænd. Der er 50 pladser pr. provsti plus øvrige inviterede gæster. Der vil blive et billetsystem. Efterfølgende træplantning af Dronningens Reformations eg på Nytorv med efterfølgende koncert ved Eskild Dohn. Måske telte med bespisning.</p> <p><b>Stiftsadministrationen v/Henning Thomsen:</b> Sigurd Barrets bog om Luther er udkommet</p> <p>Arrangementer i forbindelse med Snapstingugen. Oversigt blev uddelt</p> <p>Stiftspræstekursus 2017. Kopi af indbydelsen blev uddelt</p>
--	--	--



	<p>b) <b>Orientering fra formanden for Stiftsrådet</b>  <i>Estimeret tid 5 min.</i></p>	<p>Valg til Stiftsråd- og provstiudvalg til efteråret          Bodil Abildgaard oplyste, at der endnu ikke kommet noget herpå          Stifterne laver samlet en pjece om, hvad det betyder at sidde i et stiftsråd samt en pjece om, hvad det vil sige at sidde i et provstiudvalg          Karl Georg opfordrede til, at man hjemme i sognene er obs på mulige kandidater</p>
	<p>c) <b>Orientering fra medlemmer af Stiftsrådet, herunder fra Kapitalforvaltningen og Budgetsamrådet</b>  <i>Estimeret tid 5 min.</i></p>	<p><b>Asger Christen Østergaard:</b>          Næste møde 24. august 2017</p> <p><b>Erling Vingborg</b>          Budget 2018 i Fællesfonden behandles på møde 31.05.2017, hvor der også er drøftelse i Budgetsamrådet af ansøgninger til omprioriteringspuljen</p>
9.	<p><b>Orientering vedrørende konference for unge SUK</b>          Henrik Stubkjær orienterer  <i>Orienteringspunkt</i>  <i>Estimeret tid 10 min.</i>  <i>Bilag udleveres på mødet</i></p>	<p>Der har været afholdt møde med SUK-udvalget, stiftspræsten for undervisning m.fl.          Det er besluttet at sætte mere fokus på folkekirken og de unge          Der er planlagt en konference i 2018, og der er i den forbindelse nedsat et udvalg.          Der er hyret en konsulent, en tidligere provst fra Aalborg, Yvonne Alstrup, der sammen med udvalget skal planlægge konferencen.          Stiftsudvalget vil modtage indbydelse til konferencen.</p>
10.	<p><b>Stiftsrådenes Fællesmøde d. 7. oktober 2017 i Maribo</b>  <i>Orienteringspunkt</i>  <i>Estimeret tid 5 min.</i>  <i>Vedhæftes som bilag 14 side 42</i></p>	<p>Endnu ikke modtaget yderligere materiale.          Reserver blot datoen allerede nu</p>
11.	<p><b>Afrapportering fra udvalg</b>  <i>Estimeret tid 20 min.</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>a) Stiftsudvalg for Diakoni</li> <li>b) Stiftsudvalget for Medier og Kommunikation</li> <li>c) Stiftsudvalget for Psykisk Arbejds miljø</li> <li>d) Stiftsudvalget for Gudstjeneste og Forkyndelse</li> <li>e) Stiftsudvalget for Økumeni, Mission og Religionsmøde</li> <li>f) Stiftsudvalget for Undervisning</li> <li>g) DSUK</li> <li>h) Stiftsudvalget "Kirken på Landet"</li> <li>i) Stiftsudvalget for Pilgrimme</li> </ul>	<p>a)          Havde på sidste møde besøg af Karen Ingeborg Jakobsen, der har sorggruppe i Viborg Stift.          Havde også besøg af Niels Mortensen.          Havde en stand på Stiftsmenighedsstævnet – var meget positive og en god tilbagemelding.          Glæder sig til at få en ny stiftspræst for diakoni.</p> <p>b)          Carsten Riis Jensen har skrevet en ny bog, og et kapitel heraf er sendt til alle sogne og provstier.          Var også med på Stiftsmenighedsstævne med en stand.          Filmfestival for konfirmander afholdt – 15 forslag indkom – vil gentage næste år.          Medieportal er færdig nu – implementeres snart via diverse sociale medier.          Mediedagen den 16. september 2017 er på plads, hvor man bl.a. også vil kunne få hjælp til visionspapiret.</p>


		<p>c) Thomas Frank var fraværende – ikke noget at berette</p> <p>d) Arbejder noget med næste års tema, hvor man bl.a. inddrager Karen Togsverd Hansens projekt vedr. konfirmander Laver studietur til Aarhus til den nye ungdomskirke i juni måned 2017</p> <p>e) Bjarke Møller Sørensen var fraværende – ikke noget at berette</p> <p>f) Det kører – ikke yderligere</p> <p>g) DSUK holdt årsmøde den 19. marts 2017 med gudstjeneste i Marie Kirken i Bøvling og efterfølgende samvær i sognehuset Studietur til Slesvig den 16/9 og 17/9 2017 – Julekoncerttur til Hamborg. Henvendelse til formand Henrik Formand, hvis man ønsker at deltage. Der er for tiden 102 sogne, der er medlemmer af DSUK – man kan blive næsten dobbelt så mange – opfordring til at støtte DSUK Næste møde 7. juli 2017</p> <p>h) Christian Futtrup har kun deltaget i 1 møde, hvor der ikke var så mange deltagere. Ikke så meget at berette</p> <p>i) Arbejder på at få meldt pilgrimstanken ud i hele Viborg Stift Har meldt 2 datoer ud for vandring i efteråret med opfordring til input til, hvor ruten skal være Der arbejdes med teologisk materiale omkring pilgrimsvandring, der vil komme til at ligge på hjemmesiden 2 pilgrimsvandring er afviklet – der er endnu en vandring i forbindelse med Hærvejsvandringen Et aktivt udvalg</p>
	<p><b>Orienteringspunkter generelt</b> <i>Nedenstående bilag til orientering og forudsættes læst, men der vil ikke på mødet blive orienteret herom eller ske drøftelse heraf</i></p>	
12.	<p><b>Endeligt regnskab 2016 for Det bindende Stiftsbidrag</b> <i>Orienteringspunkt</i> <b>Link til Viborg Stifts hjemmeside:</b> <a href="http://viborgstift.dk/Resources/Persistent/2/c/fff/2cff770c4e17651ba49e1d6f3c585cd6cb180777/Endelig%20C3%A5rsrapport%202016%20-%20Bindende%20stiftsbidrag%20-%20Viborg%20Stiftsr%20C3%A5d.pdf">http://viborgstift.dk/Resources/Persistent/2/c/fff/2cff770c4e17651ba49e1d6f3c585cd6cb180777/Endelig%20C3%A5rsrapport%202016%20-%20Bindende%20stiftsbidrag%20-%20Viborg%20Stiftsr%20C3%A5d.pdf</a></p>	<p>Ingen bemærkninger fremkom - Taget til efterretning Regnskab pr. 29.05.2017 for Det bindende Stiftsbidrag blev delt rundt Ingen bemærkninger fremkom - Taget til efterretning</p>



13.	<p><b>Endelig årsrapport 2016 for Viborg Stiftsmidler</b>  <i>Orienteringspunkt</i>  <b>Link til Viborg Stifts hjemmeside:</b>  <a href="http://viborgstift.dk/Resources/Persistent/2/9/4/4/29441ebbc1055bb0c6dcf9dccb5aa4c9a3d8feb0/C3%85rsrapport%20for%20Stiftsmidler%202016.pdf">http://viborgstift.dk/Resources/Persistent/2/9/4/4/29441ebbc1055bb0c6dcf9dccb5aa4c9a3d8feb0/C3%85rsrapport%20for%20Stiftsmidler%202016.pdf</a></p>	Ingen bemærkninger fremkom - Taget til efterretning
14.	<p><b>Oversigt modtaget fra Det Administrative Fællesskab (ADF) - Budgetteret beløb for det Bindende Stiftsbidrag 2017 for alle stifter</b>  <i>Orienteringspunkt</i>  <b>Vedhæftet som bilag 15 side 43</b></p>	Karl Georg oplyste til orientering, at København er gået op på 1% Ingen bemærkninger fremkom - Taget til efterretning
15.	<p><b>Oversigt over kapitalernes udvikling samt oversigt over nye udlån</b>  <i>Orienteringspunkt</i>  <b>Bilag udleveres på mødet</b></p>	Bilag blev udleveret Ingen bemærkninger fremkom - Taget til efterretning
16.	<p><b>Kristent-Muslimsk Samtaleforums rapport fra "Konference for kristne og muslimske ledere i Danmark 2016 tillige med samlet regnskab for KMS-konferencen 2016</b>  <b>Brev af marts 2017 fra Folkekirke &amp; Religionsmøde vedhæftes som bilag 16 side 44</b>  Link til rapporten:  <a href="https://drive.google.com/open?id=0B2wMTkACoO3hZFU3Z1g1c182Qmc">https://drive.google.com/open?id=0B2wMTkACoO3hZFU3Z1g1c182Qmc</a>   Link til regnskabet:  <a href="https://drive.google.com/open?id=0B2wMTkACoO3hVXUwdVRKWUxKUEE">https://drive.google.com/open?id=0B2wMTkACoO3hVXUwdVRKWUxKUEE</a></p>	Ingen bemærkninger fremkom - Taget til efterretning
17.	<p><b>Takkemails</b>  <i>Orienteringspunkt</i></p>	
	<p>a) <b>Takkemail af 9. februar 2017 fra Arbejdsgruppen for Konference for migrantpræster m.v..</b>  <i>Orienteringspunkt</i>  <b>Vedhæftet som bilag 17 side 45</b></p>	Taget til efterretning
	<p>b) <b>Takkemail af 15.03.2017 fra Laura Håkonsen</b>  <i>Orienteringspunkt</i>  <b>Vedhæftet som bilag 18 side 46</b></p>	Taget til efterretning

	<p>c) <b>Stiftsudvalget Folkekirken som attraktiv arbejdsplads v/Erik Søndergård</b>  <b>Rapport om tiltrækning og fastholdelse af præster</b>  Mail af 9. maj 2017 fra Erik Søndergaard <i>er vedhæftet som bilag 19 side 47</i></p> <p>Link til rapport:  <a href="https://drive.google.com/open?id=0B2wMTkACoO3hYkZOaVBOQU01QVE">https://drive.google.com/open?id=0B2wMTkACoO3hYkZOaVBOQU01QVE</a></p> <p>Link til evaluering:  <a href="https://drive.google.com/open?id=0B2wMTkACoO3hUkJqZkRKUXN1cig">https://drive.google.com/open?id=0B2wMTkACoO3hUkJqZkRKUXN1cig</a></p>	<p>Taget til efterretning</p>
<p>18.</p>	<p><b>Eventuelt</b>  <i>Estimeret tid 5 min.</i></p>	<p>Takkemail af 29. maj 2017 fra Niels Peter Lund Jacobsen og Edith Mark vedrørende Stiftsinitiativprisen blev delt rundt</p> <p>Problematikken omkring kommunikation i stiftet i forbindelse med de arrangementer, der har været afholdt, blev drøftet – hvordan når vi ud til alle – det er en rigtig stor udfordring. Der var enighed om, at det er ærgerligt, men det er svært at "nå ud" – arrangementerne er annonceret på DAP, hjemmeside, Facebook m.v..</p>
<p>19.</p>	<p><b>Fastlagte møder for resten af 2017</b>  <i>Estimeret tid 10 min.</i></p> <p><b>Onsdag den 27. september 2017 kl. 17.00</b>  (Se forslag om flytning af mødet i punkt 3)</p> <p><b>Konstituerende møde 29. november 2017 kl. 17.00</b></p> <p><b>Onsdag den 6. december 2017 kl. 17.00</b>  (Se forslag om flytning af mødet i punkt 3)</p> <p><b>Forslag til mødedatoer for 2018</b></p> <p><b>1. møde inden 1. marts 2018</b></p> <p><b>Temadag: Starten af marts 2018</b></p>	<p>Mødet den 27. september 2017 blev som anført behandlet punkt 3 a og er flyttet til den 13. september 2017</p> <p>Mødet den 6. december 2017 blev som behandlet under punkt 3 b og er flyttet til den 13. december 2017</p> <p>Mødet den 29. november 2017 vil blive et møde for såvel det gamle som det nye stiftsråd</p> <p>Når det nye stiftsråd er valgt, vil Stiftet melde forslag til mødedatoer ud. Mødet skal holdes inden den 1 marts 2017. Stiftet sender datoen for det første møde ud i forbindelse med indkaldelsen til mødet den 29. november 2017</p> <p>Temadag: Erling Vingborg og Hanne Petersen er valgt i arbejdsgruppen. Der er aftalt et møde – der kommer yderligere herom senere.</p>

Viborg, den 30. maj 2017

  
Carsten Kj  
Perlekin Andersen  
Ch. iulius  
Larsen  
Bjorn Klunholdt



Bent Ingemann Jensen  
opt. om  
Christen Bergaard  
børn bopæl